• Mútuo com partes relacionadas: correspondem aos saldos a receber e a pagar dos contratos da Companhia e

de suas controladas, mantidos em moedas estrangeiras;

• Exceto pela operação de mútuo entre a Companhia e a controlada T4F Chile S.A., no valor remanescente de

US$ 5.500 convertidos para moeda nacional em 30 de setembro de 2022 no valor de R$ 29.736, o saldo devido a

partes relacionadas é decorrente de operações cujas condições poderiam ser diferentes caso praticadas com

partes não relacionadas e, portanto, representariam parte do investimento e não necessariamente o valor de

mercado das transações financeiras;

Tendo em vista a Administração considerar que os valores contábeis dos ativos e passivos financeiros se aproximam

dos seus valores justos, consequentemente as análises de sensibilidade a seguir apresentam resultados aplicáveis

tanto para valores contábeis quanto para os valores justos dos ativos e passivos financeiros.

• Bancos e aplicações financeiras: a Companhia possui valores no exterior como parte da política de

gerenciamento de capital e proteção ao risco de exposição da variação do câmbio. Estes recursos serão utilizados

para pagamentos de custos operacionais;

Empréstimos com controladas no

exterior

Mútuo com controlada no Peru

PÁGINA: 67 de 78

ITR - Informações Trimestrais - 30/09/2022 - T4F ENTRETENIMENTO S.A. Versão : 1

Notas Explicativas

30/09/22 Provável (i) +25% (ii) -25% (iii) +50% (iv) -50% (v)

   (106.694)   (125.910)   (129.844)   (121.976)   (133.779)   (118.041)

   115.866   132.200   136.311   128.088   140.422   123.977

Exposição líquida   9.172   6.290   6.467   6.112   6.643   5.936

30/09/22 Provável (i) +25% (ii) -25% (iii) +50% (ii) -50% (iii)

   (106.694)   (125.910)   (129.844)   (121.976)   (133.779)   (118.041)

   126.912   144.857   149.374   140.340   153.891   135.823

Exposição líquida   20.218   18.947   19.530   18.364   20.112   17.782

(iii) Ainda dentro da análise no cenário Possível, consideramos queda de juros com decréscimo de 25% na taxa SELIC

utilizada no cenário Provável. As estimativas gerariam uma variação negativa em 12 meses de R$ 582 mil no

Consolidado e R$ 177 mil na Controladora.

(ii) Na análise do cenário Possível, consideramos o acréscimo de 25% na taxa SELIC utilizada no cenário Provável,

gerando variação positiva em 12 meses de R$ 583 mil no Consolidado e R$ 177 mil na Controladora.

Debêntures

Aplicações financeiras

Possível Remoto

Aplicações financeiras

Apresentamos, a seguir, nos termos determinados pela Instrução CVM nº 475, de 17 de dezembro de 2008, quadro